[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.06.2020                                                                                                                            № 23
село  Михайловское

Об утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных
полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами Михайловского сельского поселения Северского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Михайловского сельского поселения Северского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года №138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16 января 2012 года № 6, Уставом Михайловского сельского поселения Северского района, администрация Михайловского сельского поселения Северского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
1.1. положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Михайловского сельского поселения Северского района, посадки   (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Михайловского сельского поселения Северского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (приложение №1);
1.2. форму заявления о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Михайловского сельского поселения Северского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Михайловского сельского поселения Северского района, площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (приложение       № 2);
1.3. форму разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Михайловского сельского поселения Северского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Михайловского сельского поселения Северского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (приложение № 3);
1.4. форму решения об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушны; судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Михайловского сельского поселения Северского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Михайловского сельского поселения Северского района района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (приложение № 4).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Михайловского сельского поселения Северского района а от 3 июня 2019 года № 38 «Об утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Михайловского сельского поселения Северского района посадки (взлета) на расположенные в границах населенного пункта площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Михайловского сельского поселения Северского района  в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы
Михайловского сельского поселения
Северского района                                                                     Л.В.Сорокина